Ego dilecto meo: ⁊ dilectus meus mihi: q̄ pascitur inter lilia.

Destēdit se uerā dilectionē hēre ad ch̄im dices. Ego dilecto meo. J. locū receptionis ego p̄paro in me: ut glo. supplet. ⁊ dilect⁹ meus mihi. J. p̄parat apud se locū receptionis mee. Ut ille q̄ pascit inter lilia. Ji. inter mūda desideria sit in me ⁊ ego in eo. In quo oñdit se ad ch̄im uerā hēre dilectionē: ⁊ ch̄is uerā ad eā: q̄ q̄ manet in charitate in deo manet ⁊ de⁹ in eo. p̄ma Joannis. 4. Deinde cum dicit.

Pulchra es amica mea: ⁊ suauis ⁊ decora sicut hierusalem.

Determinat de ecclie vnitate: uel remouet quandam qōne que posset oriri ex p̄dictis. dictū est enim in ecclia eē diversos stat⁹: q̄ aliq̄ sūt incipiētes aliq̄ proficiētes: aliq̄ p̄fecū. Rursū dictū est ⁊ ad eūdē statū ml̄ta regunt. q̄ fz̄ quēlibet statū est dare aliq̄les p̄lchritudinē substātie v̄tutis ⁊ opationis. Et in opatioib⁹ maxie est dare multiplicē diuersitatē. ⁊ q̄ tāta diuersitas est in ecclia vult ch̄is oñdere suā spōla. esse vna⁹ cui⁹ v̄nitas pp̄ talē diuersitatē nō tollit. Et duo facit.

q̄ p̄morepetit ea que in ecclia vident facē diuersitātē. 2° oñdit hoc nō ipedire ecclie vnitatē. ibi L̄ vna est colūba mea. J̄p̄ma ps̄ diuidit in duas fm̄ q̄ duo vi dent ipedire ecclie vnitatē. v̄z diuersitas eoz que regunt ad quēlibet statū. 2° diuersitas ipsoz statū. ibi L̄ sexaginta sūt regine. J̄p̄ma ps̄ diuidit in ptes tres: fm̄ q̄ ad quēlibet statū tria regunt. s. pulchritudo s̄ statie v̄tutis ⁊ opationis. Et hec oia quodāmō sūt ta ca supins. Jō reiterare ista est quodāmō repetē que supins fuerū tacta. P̄uo ḡ narrat pulchritudiez quā regrit ecclia quātū ad substātiā. 2° quātū ad v̄tutez: ibi L̄ terribilis ut castroz. 3° quātū ad opationē. ibi L̄ capilli. J̄dīc ḡ. L̄ pulchra es amica mea. L̄ quātū ad substātiā exteriore L̄ suauis ⁊ decora sic hierl̄z. Ji. sic ecclia p̄mitiuā quātū ad substātiaz exteriore: q̄ illa ecclia formosa ⁊ pulchra erat iteri⁹: fz̄ nigra eē exteri⁹ pp̄ psecutionē. Nunc autē cessauit psecutio: ⁊ idcirco exterris est pulchra. Deinde cū dicit.

Terribilis ut castroz acies ordinata. Auerte oculos tuos a me. q̄ ipsi me auolare fecerunt.

Dīdit eā hēre pulchritudinē: quātū ad v̄tutē. Et q̄ pulchritudo est p̄ diuinaz ispiratiōes: iō dicit tollendas esse r̄ones qđ facit ibi. Auerte oculos tuos. J̄dīc ḡ ecclia pp̄ magnitudinē ⁊ excellētēz pulchritudinē est terribilis: ut ordiata acies castroz que aduersarios nō timer pp̄ potētā quā h̄z ex diuino auxilio ⁊ ei⁹ ispiratione. Deinde cū dīc. Auerte oculos tuos. Ji. tolle r̄ones fm̄ q̄s vis me ingrere: q̄ ipsi L̄ oculi. Ji. r̄ones tue. L̄ fecerūt me auolare. Jeo q̄ deficiant ip̄e r̄ones ab ingliōe mea: qđ p̄cordat cū eo qđ habetur in psalmo. Accedet hō ad cor altū ⁊ exaltabit de us: q̄ quāto deū per r̄ones nāles inuestigare uolum⁹ tāto magis recedit a nob̄. Bone autē sūt r̄ones ad fidē defendēdaz. Ad fidem autē pbandā sūt tollende. Q̄ ḡ sumus terribiles ad fidē astruēdaz ⁊ defendendā p̄ sapientiā diuinā ⁊ miracula. hoc hēmus ex grā ⁊ inspi ratioē diuina p̄cipue. Deinde cum dicit.

Capilli tui sicut ḡrex caprarum que appa ruerunt de galaad.

Narrat p̄o pulchritudinē quā hēt ex opationib⁹ affe ctus. 2° quā hēt ex opationib⁹ itellect⁹. ibi sicut L̄ cor tex. J̄dīc ḡ. L̄ capilli tui. Ji. affectiōes tue. L̄ sunt sicut ḡrex caprarū. Que appuerūt uel L̄ descēderūt de galaad. J̄exponat ut supi⁹ est expositū. Deinde cū dīc.

Dentes tui sicut ḡges ouii: que ascende runt de lauacro. D̄es gemellis fetibus: ⁊ ste rilis non est in eis.

Narrat pulchritudinē ex pte opationū itellectuaz dices. L̄ tui dētes. L̄ sunt L̄ sic ḡrex ouii. J̄supple ton sarū. Que ascēderūt de lauacro d̄es gemellis fetib⁹ ⁊ sterilis nō est in eis. J̄hoc etiam expositū est superius. Deinde cum dicit.

Sicut cortex mali punici: sic gene tue absq; occultis tuis.

Repetit pulchritudinē operū dicens. Gene tue. Ji. opatiōes exteriōres sunt. L̄ sicut cortex mali punici. J̄ cōtinēs mala rubea. i. seruorē charitatis. Laboz occultis tuis. Ji. absq; eo qđ itrinsec latet. Quia nō solū es pulchra quātū ad exteriōra: fz̄ et quātū ad int̄ riora. Deinde cū dicit.

Sexaginta sūt regine: ⁊ octoginta acubine ⁊ adolescentularū non est numerus.

In quoli bet statu ta reduntur

Primitua ecclia erat pulchra in terius fz̄ exteriōs erat nigra.

Ale p̄lchritudo est p̄ diuinaz in spiratiōez

69,61.

6° parte. q. 6° ar. 8.

Spōsa est pulchra in terius ⁊ ex terius. 6° 2°. q. 10. ar. 2°.

CNARRAT diuersitatē ecclie ex pte stat⁹. Stat⁹ aut̄ diuer-
satis pōt multipli accipi. Prīo ex diuersitate pfectio-
nis: et sic distinguit: q̄r qdā sūt icipiētes: qdā pficiētes: q̄dā
pfecti. Uel ex pte vite: q̄r qdā sūt actiui. qdā ptem-
platiui. Uel ex ptefructus: q̄r qdā faciūt fructū cēteſi-
mū ut v̄gies. qdā sexagesimū ut vidue. qdā trecesimū
ut p̄ingati. Et hāc diuersitatē describit: iō ait regie. I.
h̄ est v̄gies que optime se rexerūt. L sūt sexagita. Ii. in
nūo pno et excellēti. Sexaginta cuz h̄ q̄ est nūs pnius.
est in nūs supabūdās: q̄r ptes eius s̄l sumpte reddūt
plus q̄ totū: et designat statū v̄giale: q̄r v̄gies cōpatiue
sūt pauce: et in fructu excellūt alios. L Cōcubine aut̄. I.
i. vidue que dicunt p̄cubine: q̄r h̄uerūt aliqui virū aliū
q̄ ch̄z. hee aut̄ p̄cubine sunt octogita. Iq̄ ē nūs ma-
ior quātitate sexagita et minor v̄tute: q̄r nō est nūs ita
supabūdāsi p̄siderent eius ptes aliquote: et designat
statū v̄idualē in quo sūt plures q̄z in statu v̄giali s̄z nō
faciūt tātū fructū. L adolescētularū. Ii. impfectorū siue
vñetū in statu p̄ingali. L nō est nūs. Iq̄ tales quātitā-
te excellūt alios: s̄z v̄tute deficiūt ab eis. Pōt aut̄ p ea
que dicit a s̄ diversitas ecclie alr assignari: s̄z de h̄ nihil
ad p̄ns: q̄r p̄tuationē excluderem⁹. L Deinde cuz dic̄.

CUNA est columba mea: pfecta mea: vna est
matris sue electa: genitrici sue.

Costēdit ista nō ipedire ecclie vnitatē: et duo facit fm̄
q̄ duo uariata sūt que vident ipedire huīus vnitatēz.
Prīo enī ostēdit q̄ huius vnitatis nō ipedit ex diuersi-
tate eoꝝ que regrunt ad quēlibet statū. 2° q̄ nō ipedit
eā diuersitas status ib. L viderūt eā. L Propt̄ p̄mū
notādū q̄ ecclia ulīs est q̄drupl̄ vnitatis. Prīo in fide: q̄r
vna est fides oīuz. 2° in charitate: q̄r vnu vinculū amo-
ris oēs q̄ sunt in ecclia cōnectit. 3° in grā que pōt dici
mf̄ nrā: q̄r ab ea h̄em⁹ eē spūale. 4° vnit ecclia in fine
q̄oēs tēdīm⁹ ad celestē hierl̄z que p̄t dici genitrix nrā
q̄rā imitari debem⁹ ut filie imitant genitricē suā. Lō
tinuet sic. Hic est q̄ tāta diuersitas est in ecclia q̄r in
quolibet statu in tota ulī ecclia est dare pulchritudinē
sube v̄tutis et opatiōis. Et est dare tāta diuersitatem
opuz nō tū pp̄ h̄ tollit ecclie vnitatis: q̄r oīa ista vniunt
p̄ fidei: vniunt in charitate: in grā in fine. Et si per hec
vniunt ea que sūt diuersari psonarū: m̄to magis vni-
unt sube v̄t⁹ et opatio que ad vna psonā p̄tinē p̄nt. et h̄
est q̄d ait. L vna est colūba. L pp̄ fidei vnitatē que desi-
gnat in colūba que est aīal simplex: sic fides ecclie sim-
plex est sine plica erroris. et q̄r simplicit̄ adheremus
hiis que sūt fidei: cū eis nō adheream⁹ pp̄ fidei discur-
sus. et lbdit vna est pfecta mea. L pp̄ charitatē q̄r cha-
ritas est vinculū pfectiōis. et addit̄ vna est m̄r sua. L
rōne grē a q̄ sic a m̄re h̄em⁹ eē spūale. L electa genitri-
cissue. L pp̄ vnitatē finis: q̄r subam nrāz v̄tute et opa-
tionē et totū q̄d in nob̄ est fm̄ mēsurā fidei et ordinem
charitatis et pfectionē grē ordiare debem⁹ ad illā cele-
stē hierl̄z quam q̄si genitricē imitari debemus. L De-
inde cum dicit.

Cilderūt eā filie syon et btissimā p̄dicauerūt
regine et p̄cubine et laudauerunt eam.

CPostq̄z ostēdit vnitatē ecclie nō ipediri pp̄ diuersi-
tate sube v̄tutis et opatiōis p̄currentz ad quēlibet sta-
tuiz et exītuiz in q̄libet psona et i quolibet mēbro ecclie
hic ostēdit hi⁹ vnitatē non ipediri pp̄ diuersitatē sta-
tuū uel et psonaz: et h̄ sic. Nā extra eccliaz in nullo sta-
tu est salus ut aliq̄ psona saluet nisi ifra vnitatē ecclie
iō regine et p̄cubine filij uel adolescētule et oēs qui sunt
in ecclia cuiuslibet stat⁹ cuiuscumq̄z p̄ditiōis existat itā
tū salvant iquātuiz laudāt et approbat et btissimā p̄di-

cāt vna catholica ecclia fide et charitate vnitā: et iō h̄
diuersi stat⁹ sint: vna tñ est ecclia in q̄ oēs isti stat⁹ sal-
uant. h̄ ē ḡ qdā aīl filij uel adolescētule viderūt eā. I.
i. viderūt ecclia fide et charitate vnitā. L et btissimā p̄
dicauerūt eā. J approbādo hi⁹ vnitatē: sic et regine et
p̄cubine laudauerūt eā. Ii. vnitatē eius. per filias autē
et p̄cubinas et reginas intelligunt diuersi stat⁹ ecclie reg-
rentes diuersitatē psonarum ut supius fuit expōitum.

L Deinde cum dicit.

CQue est ista que pgredit q̄si aurora consur-
gens: pulchra ut luna electa ut sol: terribilis
ut castrorum acies ordinata.

Cfiniit traciatū ecclie moderne in laude ei⁹ dices. que
est ista que pgredit ut aurora p̄surgēs. Nā ecclia p̄
mitiua ascēdebat per desertū ut v̄gula sumi. L pp̄
psecutionē tyrānoꝝ ecclia v̄o moderna pgredit ut
aurora p̄surgēs. Iq̄ cessauit psecutio et appropinquit
d̄es. et hec ecclia est pulchra ut luna. L pp̄ fidē: q̄r
fide cognoscimus videm⁹ q̄si in lumine lune: q̄r ea nō
clare apphēdim⁹ est electa ut sol. L rōne spei fm̄ quā
eleuat ad desideriū celestis hierusalē: que rōne clarita-
tis pōt dicis. L Est terribilis ut ordiata acies castro-
rū. L pp̄ charitatē quā h̄ntes terremus diabolum: q̄r
vnitate et pacē tenemus in terris et deo humilit̄ subie-
cti sumus qd̄ ipse renuit tenere in celis. Lectio. IX.

Escēdi in horū nucū ut viderem
poma quallū: et inspicerem si flo-
ruisset vinea: et germinassent ma-
la punica.

CUt dictū fuit supius tot⁹ iste liber di-
uidit in ptes tres fm̄ tres status ecclie. executis dua-
bus p̄tibus restat exeq de tertio statu ut de statu ultie
ecclie. Et q̄r in p̄mo statu fracti fuerūt ramī: q̄r iudei
coiter deseruerūt christū. In scđo statu ut in moderna
ecclia plenitudo gētiū. sed in tertio statu ut in ultimis
seculis oīs isrl̄ saluus erit ut supius tactū est. Defini-
re ergo de ultimo statu ecclie est determinare de puer-
sione iudeorū uel synagoge. L Diuidit aut̄ hec ps in p-
tes duas. q̄r p̄mo determinat de puerione synagoge.
2° inuitatē ecclia ut curā hēat de synagoga iā puer-
sa ibi sub arbore malo. L Primaps diuidit i duas. Nā
sicut determinabat de statu ecclie p̄mitiue q̄ primo
describebat status eius: et postea finiebat tractatus il-
le in laude eius cū dicebat que est ista que ascēdit p̄
desertū. L Et similit̄ cū tractabat de ecclia moderna p̄
mo describebat status eius: et postea terminabat i ei⁹
lande ubi dicitū est que est ista que pgredit q̄si auro-
ra. Lsic mō p̄mo describit puerio synagoge. 2° termi-
natur iste tractatus de puerione ipsius in laudē eius ibi
que est ista que descēdit de deserto. L Prima diuidit
intres ptes. q̄r p̄mo christus ad cognoscēdā suā incar-
nationē synagogam excitat. 2° synagoga excitata per
christū per ignorantiā se excusat ibi. Nesciuit anima
mea. 3° christus synagogā ignoratiā cognoscēt ad
misericordiā reuocat. L Reuertere reuertere. L Lir-
ca primū notādū q̄ sicut terminato statu ecclie p̄
mitiue incipiebat status moderne ecclie a gece cum
dicebat. En lectulum salomonis. Iut daretur intelli-
gi q̄ iam cessauerat persecutio. Sic modo cum deter-
minatur de conuersione iudeorum: incipitur tracta-
tus a descēsu cū dicit̄ descēdi in horū meū. Iq̄ spāli
modo christus descēdit pp̄ iudeos iuxta illud. Nō su-
missus nisi ad oues et. L tinuet sic. O synagoga tu
totiēs petisti ut descēderē et saluare te. Lerte ego L de-